
Prefeitura Municipal de Leme

Pregão Eletrônico nº 00039/2022
Objeto:  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE ANIMAL

Aos 29 dias do mês de junho do ano de 2022, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme, CNPJ - 46.362.661/0001-68, realizou o 
Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Christian Claudio Alves, com o objetivo de adquirir:  AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE ANIMAL, conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

AGNUS BRASIL COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS LABORATORIAIS EI, CPF/CNPJ:  34.700.478/0001-46, ME/EPP: 
Sim
Cirúrgica União Ltda, CPF/CNPJ:  04.063.331/0001-21, ME/EPP:   Não
Evolucao Vet Equipamentos Veterinarios - EIRELI, CPF/CNPJ:  32.830.196/0001-38, ME/EPP:   Sim
Rodrigo Torres Fonseca ME, CPF/CNPJ:  18.175.211/0001-20, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - ANALISADOR BIOQUIMICO SEMIAUTOMÁTICO 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: AGNUS BRASIL COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS LABORATORIAIS EI
CPF/CNPJ: 34.700.478/0001-46
Data Registro Oferta: 20/06/2022
Hora Registro Oferta: 14:29:49
Valor da Oferta: 13.400,00
Marca do Produto: SINNOWA
  
Empresa: Cirúrgica União Ltda
CPF/CNPJ: 04.063.331/0001-21
Data Registro Oferta: 27/06/2022
Hora Registro Oferta: 17:31:37
Valor da Oferta: 13.433,11
Marca do Produto: global (GTA 300)
  
Empresa: Evolucao Vet Equipamentos Veterinarios - EIRELI
CPF/CNPJ: 32.830.196/0001-38
Data Registro Oferta: 28/06/2022
Hora Registro Oferta: 22:41:38
Valor da Oferta: 13.433,00
Marca do Produto: Med Max
  

Desclassificação(ões):  
Empresa: Rodrigo Torres Fonseca ME
COF/CNPJ: 18.175.211/0001-20
Data Registro Oferta: 28/06/2022
Hora Registro Oferta: 18:02:57
Valor da Oferta: 13.400,00



Marca do Produto: MAX BIO 
Motivo da Desclassificação: Rodrigo Torres Fonseca ME  CATALOGO REPROVADO /DESCLASSIFICADO MARCA: 
MAX BIO TOUCHApós avaliação Minuciosa verificamos que os Lotes 01 e 02 são equipamentos utilizados 
exclusivamentepara humanos (informação do próprio Fabricante dos equipamentos), PORTANTO, NÃO atendem as exigências 
doEdital, uma vez que o Centro de Atendimento Médico Veterinário possui serviço voltado à atendimento de cães egatos;
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 29/06/2022 09:03:03 12.700,00
Evolucao Vet Equipamentos Veterinarios - EIRELI 32.830.196/0001-38 29/06/2022 09:03:27 12.500,00
Rodrigo Torres Fonseca ME 18.175.211/0001-20 29/06/2022 09:03:41 12.450,00
Evolucao Vet Equipamentos Veterinarios - EIRELI 32.830.196/0001-38 29/06/2022 09:03:56 12.250,00
Rodrigo Torres Fonseca ME 18.175.211/0001-20 29/06/2022 09:04:38 12.200,00
Evolucao Vet Equipamentos Veterinarios - EIRELI 32.830.196/0001-38 29/06/2022 09:04:47 12.000,00
Rodrigo Torres Fonseca ME 18.175.211/0001-20 29/06/2022 09:05:13 11.900,00
Evolucao Vet Equipamentos Veterinarios - EIRELI 32.830.196/0001-38 29/06/2022 09:05:23 11.800,00
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 29/06/2022 09:05:53 11.100,00
Evolucao Vet Equipamentos Veterinarios - EIRELI 32.830.196/0001-38 29/06/2022 09:06:19 11.050,00
Rodrigo Torres Fonseca ME 18.175.211/0001-20 29/06/2022 09:07:12 11.000,00
Evolucao Vet Equipamentos Veterinarios - EIRELI 32.830.196/0001-38 29/06/2022 09:07:23 10.950,00
Rodrigo Torres Fonseca ME 18.175.211/0001-20 29/06/2022 09:08:17 10.900,00
Evolucao Vet Equipamentos Veterinarios - EIRELI 32.830.196/0001-38 29/06/2022 09:08:30 10.850,00
Rodrigo Torres Fonseca ME 18.175.211/0001-20 29/06/2022 09:09:00 10.800,00
Evolucao Vet Equipamentos Veterinarios - EIRELI 32.830.196/0001-38 29/06/2022 09:09:20 10.750,00
Rodrigo Torres Fonseca ME 18.175.211/0001-20 29/06/2022 09:09:31 10.500,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - APARELHO HEMATOLOGICO 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: AGNUS BRASIL COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS LABORATORIAIS EI
CPF/CNPJ: 34.700.478/0001-46
Data Registro Oferta: 20/06/2022
Hora Registro Oferta: 14:30:56
Valor da Oferta: 38.700,00
Marca do Produto: EQUIP
  
Empresa: Evolucao Vet Equipamentos Veterinarios - EIRELI
CPF/CNPJ: 32.830.196/0001-38
Data Registro Oferta: 28/06/2022
Hora Registro Oferta: 22:42:31
Valor da Oferta: 38.729,00
Marca do Produto: Hemovet
  

Desclassificação(ões):  
Empresa: Rodrigo Torres Fonseca ME
COF/CNPJ: 18.175.211/0001-20
Data Registro Oferta: 28/06/2022
Hora Registro Oferta: 18:03:34
Valor da Oferta: 38.690,00
Marca do Produto: MEDMAX MAXCWL 620
Motivo da Desclassificação: LOTE 02 - Rodrigo Torres Fonseca ME  CATALOGO REPROVADO /DESCLASSIFICADO 
MARCA: MED MAX MODELO CWL620Após avaliação Minuciosa verificamos que os Lotes 01 e 02 são equipamentos 
utilizados exclusivamentepara humanos (informação do próprio Fabricante dos equipamentos), PORTANTO, NÃO atendem as 
exigências doEdital, uma vez que o Centro de Atendimento Médico Veterinário possui serviço voltado à atendimento de cães 
egatos;
                                                                                                                                                                          



Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Evolucao Vet Equipamentos Veterinarios - EIRELI 32.830.196/0001-38 29/06/2022 09:03:37 38.500,00
Rodrigo Torres Fonseca ME 18.175.211/0001-20 29/06/2022 09:04:00 38.450,00
Evolucao Vet Equipamentos Veterinarios - EIRELI 32.830.196/0001-38 29/06/2022 09:04:14 38.250,00
Rodrigo Torres Fonseca ME 18.175.211/0001-20 29/06/2022 09:04:56 38.200,00
Evolucao Vet Equipamentos Veterinarios - EIRELI 32.830.196/0001-38 29/06/2022 09:05:07 38.000,00
Rodrigo Torres Fonseca ME 18.175.211/0001-20 29/06/2022 09:07:26 37.950,00
Evolucao Vet Equipamentos Veterinarios - EIRELI 32.830.196/0001-38 29/06/2022 09:07:58 37.500,00
Rodrigo Torres Fonseca ME 18.175.211/0001-20 29/06/2022 09:08:45 37.430,00
Evolucao Vet Equipamentos Veterinarios - EIRELI 32.830.196/0001-38 29/06/2022 09:08:58 37.000,00
Rodrigo Torres Fonseca ME 18.175.211/0001-20 29/06/2022 09:09:18 36.960,00
Evolucao Vet Equipamentos Veterinarios - EIRELI 32.830.196/0001-38 29/06/2022 09:09:29 36.750,00
Rodrigo Torres Fonseca ME 18.175.211/0001-20 29/06/2022 09:09:51 36.720,00
Evolucao Vet Equipamentos Veterinarios - EIRELI 32.830.196/0001-38 29/06/2022 09:10:01 36.500,00
Rodrigo Torres Fonseca ME 18.175.211/0001-20 29/06/2022 09:10:14 36.450,00
Evolucao Vet Equipamentos Veterinarios - EIRELI 32.830.196/0001-38 29/06/2022 09:10:45 36.250,00
Rodrigo Torres Fonseca ME 18.175.211/0001-20 29/06/2022 09:11:11 36.200,00
Evolucao Vet Equipamentos Veterinarios - EIRELI 32.830.196/0001-38 29/06/2022 09:11:46 36.000,00
Rodrigo Torres Fonseca ME 18.175.211/0001-20 29/06/2022 09:11:59 35.950,00
Evolucao Vet Equipamentos Veterinarios - EIRELI 32.830.196/0001-38 29/06/2022 09:12:44 35.500,00
Rodrigo Torres Fonseca ME 18.175.211/0001-20 29/06/2022 09:12:59 35.450,00
Evolucao Vet Equipamentos Veterinarios - EIRELI 32.830.196/0001-38 29/06/2022 09:13:29 35.000,00
Rodrigo Torres Fonseca ME 18.175.211/0001-20 29/06/2022 09:13:40 34.950,00
Evolucao Vet Equipamentos Veterinarios - EIRELI 32.830.196/0001-38 29/06/2022 09:14:00 34.750,00
Rodrigo Torres Fonseca ME 18.175.211/0001-20 29/06/2022 09:14:21 34.700,00
Evolucao Vet Equipamentos Veterinarios - EIRELI 32.830.196/0001-38 29/06/2022 09:15:23 34.500,00
Rodrigo Torres Fonseca ME 18.175.211/0001-20 29/06/2022 09:15:42 34.450,00
Evolucao Vet Equipamentos Veterinarios - EIRELI 32.830.196/0001-38 29/06/2022 09:16:03 34.250,00
Rodrigo Torres Fonseca ME 18.175.211/0001-20 29/06/2022 09:16:13 34.200,00
Evolucao Vet Equipamentos Veterinarios - EIRELI 32.830.196/0001-38 29/06/2022 09:16:40 34.000,00
Rodrigo Torres Fonseca ME 18.175.211/0001-20 29/06/2022 09:16:51 33.950,00
Evolucao Vet Equipamentos Veterinarios - EIRELI 32.830.196/0001-38 29/06/2022 09:17:44 33.750,00
Rodrigo Torres Fonseca ME 18.175.211/0001-20 29/06/2022 09:18:13 33.700,00
Evolucao Vet Equipamentos Veterinarios - EIRELI 32.830.196/0001-38 29/06/2022 09:18:22 33.500,00
Rodrigo Torres Fonseca ME 18.175.211/0001-20 29/06/2022 09:18:45 33.450,00
Evolucao Vet Equipamentos Veterinarios - EIRELI 32.830.196/0001-38 29/06/2022 09:19:22 33.250,00
Rodrigo Torres Fonseca ME 18.175.211/0001-20 29/06/2022 09:19:36 33.200,00
Evolucao Vet Equipamentos Veterinarios - EIRELI 32.830.196/0001-38 29/06/2022 09:20:08 33.000,00
Rodrigo Torres Fonseca ME 18.175.211/0001-20 29/06/2022 09:20:27 32.950,00
Evolucao Vet Equipamentos Veterinarios - EIRELI 32.830.196/0001-38 29/06/2022 09:20:55 32.750,00
Rodrigo Torres Fonseca ME 18.175.211/0001-20 29/06/2022 09:21:08 32.700,00
Evolucao Vet Equipamentos Veterinarios - EIRELI 32.830.196/0001-38 29/06/2022 09:21:17 32.600,00
Rodrigo Torres Fonseca ME 18.175.211/0001-20 29/06/2022 09:21:30 32.550,00
Evolucao Vet Equipamentos Veterinarios - EIRELI 32.830.196/0001-38 29/06/2022 09:21:43 32.500,00
Rodrigo Torres Fonseca ME 18.175.211/0001-20 29/06/2022 09:21:57 32.450,00
Evolucao Vet Equipamentos Veterinarios - EIRELI 32.830.196/0001-38 29/06/2022 09:22:06 32.400,00
Rodrigo Torres Fonseca ME 18.175.211/0001-20 29/06/2022 09:22:19 32.350,00
Evolucao Vet Equipamentos Veterinarios - EIRELI 32.830.196/0001-38 29/06/2022 09:22:43 32.300,00
Rodrigo Torres Fonseca ME 18.175.211/0001-20 29/06/2022 09:23:25 32.250,00
Evolucao Vet Equipamentos Veterinarios - EIRELI 32.830.196/0001-38 29/06/2022 09:23:44 32.200,00
Rodrigo Torres Fonseca ME 18.175.211/0001-20 29/06/2022 09:23:54 32.150,00
Evolucao Vet Equipamentos Veterinarios - EIRELI 32.830.196/0001-38 29/06/2022 09:24:32 32.100,00
Rodrigo Torres Fonseca ME 18.175.211/0001-20 29/06/2022 09:24:49 32.050,00
Rodrigo Torres Fonseca ME 18.175.211/0001-20 29/06/2022 09:25:00 32.000,00
Evolucao Vet Equipamentos Veterinarios - EIRELI 32.830.196/0001-38 29/06/2022 09:25:12 31.980,00
Rodrigo Torres Fonseca ME 18.175.211/0001-20 29/06/2022 09:25:31 31.950,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 3 - MICROSCÓPIO BINOCULAR 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Cirúrgica União Ltda
CPF/CNPJ: 04.063.331/0001-21
Data Registro Oferta: 27/06/2022
Hora Registro Oferta: 17:32:14



Valor da Oferta: 5.730,28
Marca do Produto: GLOBAL (N02MB)
  
Empresa: Evolucao Vet Equipamentos Veterinarios - EIRELI
CPF/CNPJ: 32.830.196/0001-38
Data Registro Oferta: 28/06/2022
Hora Registro Oferta: 22:43:21
Valor da Oferta: 5.730,00
Marca do Produto: Biofocus
  
Empresa: Rodrigo Torres Fonseca ME
CPF/CNPJ: 18.175.211/0001-20
Data Registro Oferta: 28/06/2022
Hora Registro Oferta: 18:03:57
Valor da Oferta: 5.659,00
Marca do Produto: Labor import L 1000
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 29/06/2022 09:11:52 4.600,00
Evolucao Vet Equipamentos Veterinarios - EIRELI 32.830.196/0001-38 29/06/2022 09:13:13 5.000,00
Rodrigo Torres Fonseca ME 18.175.211/0001-20 29/06/2022 09:17:33 4.500,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 4 - Centrífuga 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Cirúrgica União Ltda
CPF/CNPJ: 04.063.331/0001-21
Data Registro Oferta: 27/06/2022
Hora Registro Oferta: 17:32:49
Valor da Oferta: 2.346,99
Marca do Produto: GLOBAL (CE 800)
  
Empresa: Evolucao Vet Equipamentos Veterinarios - EIRELI
CPF/CNPJ: 32.830.196/0001-38
Data Registro Oferta: 28/06/2022
Hora Registro Oferta: 22:44:04
Valor da Oferta: 2.346,00
Marca do Produto: Daiki
  
Empresa: Rodrigo Torres Fonseca ME
CPF/CNPJ: 18.175.211/0001-20
Data Registro Oferta: 28/06/2022
Hora Registro Oferta: 18:04:27
Valor da Oferta: 2.330,00
Marca do Produto: Daik cetribio 
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 29/06/2022 09:12:06 2.000,00



Evolucao Vet Equipamentos Veterinarios - EIRELI 32.830.196/0001-38 29/06/2022 09:13:43 2.200,00
Rodrigo Torres Fonseca ME 18.175.211/0001-20 29/06/2022 09:17:54 1.990,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Evolucao Vet Equipamentos Veterinarios - EIRELI
CPF/CNPJ: 32.830.196/0001-38
Data Registro Oferta: 29/06/2022
Hora Registro Oferta: 09:09:20
Valor da Oferta: 10.750,00

Descrição do Produto: ANALISADOR BIOQUIMICO SEMIAUTOMÁTICO
Marca: Med Max
Valor Unitário: 10.750,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Evolucao Vet Equipamentos Veterinarios - EIRELI
CPF/CNPJ: 32.830.196/0001-38
Data Registro Oferta: 29/06/2022
Hora Registro Oferta: 09:25:12
Valor da Oferta: 31.980,00

Descrição do Produto: APARELHO HEMATOLOGICO
Marca: Hemovet
Valor Unitário: 31.980,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Rodrigo Torres Fonseca ME
CPF/CNPJ: 18.175.211/0001-20
Data Registro Oferta: 29/06/2022
Hora Registro Oferta: 09:17:33
Valor da Oferta: 4.500,00

Descrição do Produto: MICROSCÓPIO BINOCULAR
Marca: Labor import L 1000
Valor Unitário: 4.500,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 4
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Rodrigo Torres Fonseca ME
CPF/CNPJ: 18.175.211/0001-20
Data Registro Oferta: 29/06/2022



Hora Registro Oferta: 09:17:54
Valor da Oferta: 1.990,00

Descrição do Produto: Centrífuga
Marca: Daik cetribio 
Valor Unitário: 1.990,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 8: 58hs, do dia 03 de agosto de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00039/2022, foi homologado em 03 de agosto de 2022 as 9:00 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Christian Claudio Alves


